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Opgave	  1A	  –	  At	  møde	  nye	  personer	  
	  

Ímyndaðu	  þér	  að	  þú	  sért	  í	  afmælisveislu	  í	  Danmörku	  hjá	  fjarskyldum	  

frænda.	  Frændi	  þinn	  og	  fjölskylda	  hans	  tala	  takmarkaða	  íslensku	  og	  

vinir	  hans	  enga.	  	  

	  

Þið	  vinnið	  tvö	  og	  tvö	  saman.	  Einn	  byrjar	  á	  því	  að	  kynna	  sig	  og	  segja	  

stuttleg	  frá	  sjálfum	  sér.	  Hópfélaginn	  gerir	  svo	  slíkt	  hið	  sama.	  Nýtið	  

dæmin	  hér	  að	  neðan	  ykkur	  til	  aðstoðar.	  

	  

Dæmi	  um	  spurningar	  og	  svör	  

	  

-‐	  Hej,	  jeg	  hedder	  ….	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  -‐	  Hvor	  gammel	  er	  du?	  	  

-‐	  Hvað	  hedder	  du?	  	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  -‐	  Jeg	  er	  …..	  år	  gammel	  

-‐	  Hvor	  kommer	  du	  fra?	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  -‐	  Hvor	  bor	  du?	  	  

-‐	  Jeg	  kommer	  fra	  …	  	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  -‐	  Jeg	  bor	  i/på	  …	  
	  

	  

	  

	  

	  

Opgave	  del	  1	  	  
	  

Markmið:	  Að	  nemendur	  geti	  sagt	  frá	  og	  lýst	  sjálfum	  
sér	  í	  stuttu	  máli.	  
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Dæmi	  um	  hvernig	  miðinn	  gæti	  litið	  út	  
	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Framhlið	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  Afturhlið	  

	  

	  

	  

Opgave	  1B	  –	  Hvad	  er	  mine	  interesser?	  	  

	  
Þú	  færð	  miða	  þar	  sem	  þú	  skrifar	  áhugamálin	  þín	  niður.	  Áhugamálin	  geta	  

verið	  eftirfarandi	  eitt	  af	  eftirfarandi:	  	  

	  

Fodbold	  –	  Fótbolti	   	   Svømning	  –	  Sund	   	   Hester	  -‐	  Hestar	  

Håndbold	  –	  Handbolti	   Boger	  –	  Bækur	  	   	   Frimærke	  –	  Frímerki	  

	  

Síðan	  skaltu	  finna	  orð	  annaðhvort	  með	  aðstoð	  kennara	  eða	  orðabókar	  til	  að	  

lýsa	  áhugamálinu	  þín.	  Þú	  mátt	  engum	  sýna	  orðin.	  Sjá	  t.d.	  dæmi	  hér	  að	  

neðan.	  Kennarinn	  setur	  þig	  síðan	  í	  hóp	  með	  þremur	  öðrum	  þar	  sem	  þú	  átt	  

að	  reyna	  að	  fá	  samnemendur	  þína	  til	  að	  giska	  á	  áhugamálið	  með	  því	  að	  

nota	  orðin	  sem	  þú	  valdir.	  Svona	  gengur	  þetta	  áfram	  þar	  til	  allir	  hafa	  klárað	  

að	  láta	  giska	  á	  öll	  áhugamál	  sín.	  	  

	  

ATH.	  Þó	  að	  samnemendur	  þínir	  hafi	  sama	  orð	  og	  þú	  þarf	  ekki	  að	  vera	  að	  þið	  

hafið	  valið	  sömu	  orð	  til	  að	  lýsa	  þeim.	  Það	  gæti	  verið	  gaman	  að	  spreyta	  sig	  

og	  sjá	  hvort	  að	  vinir	  þínir	  nái	  að	  giska	  á	  áhugamálið	  í	  annað	  sinn.	  

Fodbold	  

At	  løbe	   	   Straffespark	  
	  
At	  sparke	  i	  noget	  
	  
Hold	  	  
	  
Mål	  	  
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Opgave	  1C	  –	  Beskriv	  dig	  selv	  

	  
Kennari	  skiptir	  ykkur	  í	  hópa	  og	  lætur	  hvern	  hóp	  hafa	  blað	  með	  

algengum	  orðum	  sem	  notuð	  eru	  til	  að	  lýsa	  einstaklingum	  á	  dönsku.	  Þið	  

flokkið	  þau	  niður	  í	  flokkana:	  	  

	  	   	   	  	   	  	  	  	  	  	  	  Hår	  	  -‐	  	  	  Krop	  	  	  -‐	  	  	  Ansigt	  

Þegar	  þið	  hafið	  flokkað	  orðin	  afhendir	  kennari	  ykkur	  	  íslensku	  útgáfuna	  

af	  sama	  blaði.	  Reynið	  að	  finna	  samstæður	  í	  flokkunum,	  það	  er	  parið	  

saman	  íslensku	  þýðinguna	  af	  dönsku	  orðunum.	  	  	  

	  

Að	  lokum	  skuluð	  þið	  skiptast	  á	  að	  lýsa	  ykkur	  sjálfum	  og	  notið	  orðin	  sem	  

þið	  hafið	  verið	  að	  vinna	  með	  til	  að	  hjálpa	  ykkur.	  Dæmi:	  	  

	  

Jeg	  er	  lidt	  tynd	  og	  meget	  høj.	  	  Jeg	  har	  lyst	  og	  glat	  hår	  som	  er	  mellem	  

langt.	  	  Mine	  øjne	  er	  blå	  og	  smuk	  men	  jeg	  har	  nogle	  bumser	  som	  jeg	  

kan	  ikke	  godt	  lide.	  Jeg	  tror	  at	  jeg	  er	  sød	  fordi	  jeg	  har	  ikke	  store	  øre.	  	  

	  

	  Því	  næst	  getið	  þið	  lýst	  hvor	  öðrum	  og	  svo	  loks	  einhverjum	  í	  bekknum	  

þar	  sem	  aðilinn	  sem	  er	  að	  lýsa	  reynir	  að	  fá	  hinn	  til	  að	  giska	  hvaða	  

bekkjarfélaga	  hann	  á	  við.	  	  
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	  Opgave	  del	  2	  	  
	  

Markmið:	  Að	  nemendur	  geti	  gert	  grein	  fyrir	  tilfinningum	  sínum	  
	  

	  

	  

	  

Opgave	  2A	  –	  Hvordan	  har	  du	  det?	  	  

	  
Náið	  ykkur	  í	  blað	  og	  blýant.Ýmindið	  ykkur	  tvö	  til	  þrjú	  tilvik	  þar	  sem	  

einhver	  spyr	  ykkur	  hvernig	  þið	  hafið	  það.	  Miðað	  er	  við	  að	  þið	  hafið	  það	  

aldrei	  eins	  og	  þið	  getið	  útskýrt	  afhverju	  ykkur	  líður	  eins	  og	  ykkur	  líður.	  

Hér	  að	  neðan	  eru	  dæmi	  sem	  hægt	  er	  að	  styðjast	  við	  en	  annars	  er	  hægt	  að	  

leita	  að	  ákveðnum	  orðum	  með	  því	  að	  fletta	  upp	  í	  orðabók	  eða	  spyrja	  

kennara.	  	  

	  

Lykilspurning:	  Hvordan	  har	  du	  det?	  

	  

Svör:	  Jeg	  har	  det	  ikke	  så	  godt.	  Jeg	  er	  bange	  fordi	  min	  mor	  er	  syg.	  

	  Jeg	  har	  det	  ikke	  så	  godt	  fordi	  min	  mormor	  ligger	  på	  hospital	  efter	  at	  

have	  faldet	  over	  sin	  hund.	  	  

Jeg	  har	  det	  godt	  fordi	  i	  morgen	  går	  jeg	  i	  ferie	  til	  Spanien.	  	  

Jeg	  har	  det	  fint	  fordi	  jeg	  fik	  hund	  i	  går.	  	  

	  

Því	  næst	  skuluð	  þið	  	  vinna	  með	  samstarfsfélaga	  og	  skiptast	  á	  að	  spyrja	  

hvor	  annan	  hvernig	  þið	  hafið	  það.	  Notið	  lykilorðin	  sem	  þið	  skrifuðuð	  niður	  

til	  að	  aðstoða	  ykkur.	  Til	  að	  gera	  þetta	  erfiðara	  gætu	  þú	  og	  samstarfsfélagi	  

þinn	  prófað	  að	  skipta	  þannig	  þú	  fáir	  hans	  orð	  og	  hann	  þín.	  Einnig	  getið	  þið	  

skipt	  við	  einhvern	  annan	  bekkjarfélaga	  í	  skólastofunni.	  	  
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Opgave	  2B	  –	  Mine	  følelser	  	  	  

	  
Nú	  skellum	  við	  okkur	  í	  látbragðsleik!	  	  

Þið	  vinnið	  fjögur	  saman	  í	  hóp.	  Kennari	  lætur	  ykkur	  hafa	  spjöld	  en	  á	  hverju	  

spjaldi	  er	  orð	  tengt	  tilfinningu	  og	  dæmi	  um	  svipbrigði	  þess.	  Þið	  eigið	  að	  

draga	  eitt	  spjald	  og	  reyna	  svo	  að	  leika	  orðið	  á	  spjaldinu	  fyrir	  hópinn.	  	  

	  

Leikurinn	  gengur	  þannig	  fyrir	  sig	  að	  á	  meðan	  þú	  leikur	  þá	  þurfa	  hópfélagar	  

þínir	  að	  svara	  í	  heilum	  setningum,	  eins	  og	  til	  dæmis:	  	  

	  

	   	   	   	   Du	  er	  glad	  	  

	   	   	   	   Du	  er	  irriteret	  

	  

Svar	  á	  íslensku	  er	  ekki	  tekið	  gilt	  og	  heldur	  ekki	  eins	  orðs	  svar	  eins	  og	  t.d.	  

glad.	  	  

	  

Til	  að	  gera	  leikinn	  meira	  spennandi	  getið	  þið	  breytt	  honum	  í	  keppni	  þar	  

sem	  sá	  sem	  giskar	  rétt	  fær	  að	  halda	  spilinu	  sem	  dregið	  var	  og	  fyrir	  hvert	  

spil	  fær	  hann	  eitt	  stig..	  Í	  lokin	  eru	  svo	  stigin	  talin	  þannig	  að	  sá	  sem	  er	  með	  

flest	  stig	  vinnur.	  	  
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	  Opgave	  del	  3	  

Markmið:	  Að	  nemendur	  geti	  lýst	  sínu	  nánasta	  umhverfi	  
	  

	  

	  

Opgave	  3A	  –	  Skole	  
Nú	  vinnið	  þið	  ein!	  Lítið	  í	  kringum	  ykkur	  og	  ýmindið	  ykkur	  að	  þið	  séuð	  

kennarar.	  Hvað	  er	  það	  sem	  þið	  sjáið?	  Hvernig	  mynduð	  þið	  lýsa	  

skólastofunni	  á	  dönsku	  fyrir	  jafnöldrum	  ykkar?	  

	  

Dæmi	  um	  orð	  yfir	  hluti	  í	  skólastofunni:	  	  

Tavle	  –	  Tafla	  	   Bord	  –	  Borð	  	   Stol	  –	  Stóll	  	  

Skrivebord	  –	  Skrifborð	   	   Lysudstyr	  –	  Ljósabúnaður	  	  

Vinduer	  –	  Gluggar	  	   	   Kontorstol	  –	  Skrifborðsstóll	  

	  

I	  klasseværelset	  er	  det	  tyve	  bord	  og	  tyve	  stoler.	  Du	  kan	  also	  finde	  et	  

skrivebord	  og	  en	  kontorstol.	  Der	  er	  nogle	  store	  vinduer	  og	  en	  tavle.	  	  

	  

Notið	  orðabók	  til	  að	  hjálpa	  ykkur	  að	  búa	  til	  góða	  lýsingu	  á	  því	  sem	  er	  í	  

kringum	  ykkur.	  Þetta	  má	  vera	  skoplýsing,	  fagleg	  lýsing	  eða	  annað	  en	  þó	  

þarf	  að	  hafa	  í	  huga	  að	  það	  má	  ekki	  ljúga	  til	  um	  heiti	  þess	  sem	  lýst	  er.	  	  

	  

Loks	  mun	  kennarinn	  kalla	  ykkur	  upp	  að	  töflu	  þar	  sem	  þið	  eigið	  að	  fara	  með	  

kynninguna	  ykkur.	  Þið	  megið	  vera	  á	  hreyfingu,	  nota	  handabendingar	  og	  

annað	  sem	  þið	  teljið	  hjálpa	  flutningi	  ykkar	  en	  munið	  að	  horfa	  upp,	  tala	  hátt	  

og	  skýrt	  og	  vanda	  framburð!	  	  
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Opgave	  3B	  –	  Hjem	  

	  
Hvernig	  lítur	  heimilið	  þitt	  út?	  Heldur	  þú	  að	  það	  líkist	  heimili	  annarra?	  	  

	  

Hafið	  orðabók	  við	  hönd,	  stórt	  blað,	  blýant	  og	  liti.	  Þið	  fáið	  bunka	  með	  

orðum	  frá	  kennara.	  Því	  næst	  skuluð	  þið	  teikna	  heimilið	  ykkar.	  Þið	  eigið	  að	  

passa	  að	  hafa	  pláss	  á	  myndinni	  fyrir	  hvert	  einasta	  herbergi.	  	  

Því	  næst	  flettið	  þið	  í	  gegnum	  bunkann	  frá	  kennara	  og	  bætið	  við	  þeim	  

orðum	  sem	  eiga	  heima	  í	  hverju	  herbergi,	  jafnvel	  setja	  þau	  á	  þá	  staði	  þar	  

sem	  meintur	  hlutur	  er	  í	  herberginu.	  Ef	  einhver	  orð	  vantar	  sem	  ekki	  er	  að	  

finna	  í	  bunka	  frá	  kennara	  reynið	  þá	  að	  fletta	  þeim	  upp	  í	  orðabók.	  	  

	  

Þegar	  þú	  hefur	  lokið	  við	  að	  teikna	  myndina	  þína	  skaltu	  setjast	  með	  

bekkjarfélaga	  og	  þið	  skiptist	  á	  að	  segja	  frá	  heimili	  ykkar.	  	  

Dæmi:	  	  

	  	  

Hvad	  findes	  der	  på	  dit	  badeværelse?	  	  

Hvordan	  ser	  stuen	  ud?	  	  

	  

	  

Í	  lokin	  vinnið	  þið	  tvö	  og	  tvö	  saman.	  Þið	  fáið	  sitthvort	  blaðið	  af	  sömu	  mynd	  

frá	  kennara	  en	  nokkra	  hluti	  vantar	  á	  blað	  hvors.	  Þið	  eigið	  að	  spyrja	  hvern	  

annan	  og	  finna	  út	  hvað	  vantar	  á	  ykkar	  mynd	  án	  þess	  að	  sýna	  myndina.	  	  

	  

Dæmi	  um	  spurningar:	  Er	  der	  et	  badekar?	  Nej	  der	  er	  ikke	  noget	  

badekar.	  Ja	  der	  er	  et	  badekar.	  	  

Hvor	  står	  det?	  Det	  står	  ved	  siden	  af	  vasken?	  
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	  Opgave	  del	  4	  

Markmið:	  Að	  nemendur	  geti	  sagt	  frá	  fjölskylduaðstæðum	  sínum.	  
	  

	  

	  

Opgave	  4A	  –Familien	  

	  
Takið	  fram	  blað,	  blýant	  og	  orðabók.	  	  

	  

Kennari	  	  spilar	  hlustun	  og	  sýnir	  ykkur	  svo	  fyrirmynd	  af	  ættartré	  en	  á	  það	  

eru	  merkt	  systkyni,	  foreldra,	  stjúpforeldrar,	  ömmur,	  afar,	  langömmur	  og	  

langafar.	  Hlutverk	  ykkar	  er	  að	  teikna	  ættartré	  í	  svipuðu	  sniði.	  Við	  hliðina	  á	  

hverjum	  meðlim	  í	  ættinni	  skal	  skrifa	  nokkur	  orð	  sem	  að	  lýsa	  

fjölskyldumeðliminum.	  	  

	  

Dæmi:	  	  Mor	  	  	  	  -‐	  Mørkt	  hår,	  blå	  øjne,	  stort	  grin.	  

	  	  

Þegar	  þið	  hafið	  lokið	  við	  að	  búa	  til	  ættartréð	  ykkar	  mun	  kennari	  skipta	  

ykkur	  í	  hópa	  þar	  sem	  þið	  ræðið	  saman	  um	  fjölskyldur	  ykkar.	  	  

	  

Dæmi	  um	  umræðupunkta:	  

Hvad	  hedder	  din	  mor?	  Hvordan	  ser	  hun	  ud?	  Ligner	  hun	  din	  mormor?	  	  

Hvorfor	  tænker	  du	  at	  man	  siger	  mormor	  og	  ikke	  bedstemor?	  	  

Hvad	  hedder	  din	  far?	  Hvordan	  ser	  han	  ud?	  Ligner	  han	  din	  farmor	  eller	  

farfar?	  Hvorfor	  tænker	  du	  at	  man	  siger	  farfar	  men	  ikke	  bedstefar?	  	  

Hvem	  er	  din	  oldefar?	  Hvem	  er	  din	  oldemor?	  Hvordan	  ser	  de	  ud?	  	  

Har	  du	  stedforældre?	  Hvad	  hedder	  din	  stedmor?	  Hvad	  hedder	  din	  stedfar?	  	  

Kan	  du	  lide	  hende/ham?	  	  
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Verkefni	  4B	  –	  Mandlig	  slægtning	  og	  kvindelig	  slægtning	  
	  

Nú	  skulum	  við	  spjalla!	  	  

	  

Það	  eru	  til	  mörg	  mismunandi	  orð	  fyrir	  frændur	  og	  frænkur.	  	  

Þú	  heyrir	  hlustun	  hjá	  kennara	  þar	  sem	  mismunandi	  orð	  yfir	  

fjölskyldumeðlimi	  og	  frændsystkyni	  eru	  útskýrð.	  	  

	  

Kennari	  skiptir	  ykkur	  í	  tveggja	  manna	  hópa.	  Hann	  dreifir	  út	  spilum	  með	  

þeim	  orðum	  sem	  tengjast	  frændsystkynum	  og	  heyrðust	  í	  hlustuninni.	  Á	  

spilunum	  er	  orð	  öðru	  megin	  og	  útskýring	  á	  því	  hinumegin,	  útskýringar	  eru	  

bæði	  á	  dönsku	  og	  íslensku.	  Annar	  aðilinn	  heldur	  uppi	  spilinu	  og	  lætur	  

orðið	  vísa	  að	  sætisfélaga	  sínum	  en	  sætisfélaginn	  á	  að	  reyna	  að	  útskýra	  

orðið	  á	  dönsku	  og	  þýða	  á	  íslensku.	  Þið	  skiptist	  síðan	  á	  að	  reyna	  að	  útskýra	  

mismunandi	  orð.	  	  

	  

Ef	  tími	  gefst	  í	  lokin	  takið	  þá	  fram	  blað	  og	  blýant	  og	  spyrjið	  sætisfélag	  ykkar	  

um	  frændsystkyni	  hans.	  	  

Dæmi:	  Hvad	  hedder	  din	  onkel?	  	  

	  Min	  farbror	  hedder	  Bjarni	  og	  min	  morbror	  hedder	  Egill.	  De	  er	  både	  

min	  onkel.	  Min	  kusine	  hedder	  Elsa	  og	  min	  fætter	  hedder	  Siggi.	  De	  er	  

min	  søsters	  børn.	  	  
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	  Opgave	  del	  5	  

Markmið:	  Að	  nemendur	  þekki	  algengan	  fatnað	  og	  liti	  
	  

	  

	  

Opgave	  5A	  –	  Hvilken	  slags	  tøj	  har	  jeg	  på	  og	  hvilken	  	  

farve	  har	  den?	  

	  	  
Nú	  æfum	  við	  okkur	  að	  tala	  um	  föt	  og	  liti!	  	  

Kennari	  skiptir	  ykkur	  í	  þriggja	  manna	  hópa.	  Hver	  hópur	  fær	  blað	  þar	  sem	  

finna	  má	  algeng	  orð	  yfir	  föt,	  blað	  með	  litaorðum	  og	  spjöld	  þar	  sem	  

mismunandi	  klæddar	  manneskjur	  eru	  á	  hverju	  spjaldi.	  Einnig	  lætur	  

kennari	  ykkur	  hafa	  blað	  þar	  sem	  finna	  má	  sömu	  manneskjur	  og	  eru	  á	  

útklipptu	  spjöldunum.	  	  

	  

Þá	  hefst	  leikurinn.	  Einn	  nemandi	  dregur	  spjald	  af	  manneskju.	  Hann	  hefur	  

hjá	  sér	  fatablaðið	  og	  litablaðið.	  Síðan	  lýsir	  hann	  manneskjunni	  fyrir	  

hópfélögum	  sínum	  tveimur	  sem	  eiga	  að	  reyna	  að	  giska	  á	  hvaða	  manneskju	  

hann	  er	  að	  lýsa.	  Reynið	  að	  nota	  heilar	  setningar	  t.d.:	  	  

	  	   	  

Personen	  som	  jeg	  beskriver	  har	  blå	  cowboybukser	  på.	  

	  

Það	  er	  hægt	  að	  spila	  þennan	  leik	  á	  aðra	  vegu	  en	  þá	  dregur	  einn	  nemandi	  

spjald	  af	  manneskju.	  Hinir	  spyrja	  hann	  svo	  spurninga	  og	  reyna	  	  þannig	  að	  

komast	  að	  því	  hvaða	  manneskju	  hópfélaginn	  hefur	  dregið.	  Dæmi:	  

	   	  

Nemandi	  2	  og	  3:	  Har	  personen	  en	  gul	  bluse	  på?	  	  

	   Nemandi	  1:	  Nej,	  personen	  har	  ikke	  en	  gul	  bluse	  på!	  	  
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E	  

	  

	  

	  

	  Opgave	  del	  6	  

Markmið:	  	  Að	  nemendur	  læri	  um	  daga,	  mánuði	  og	  tíma	  	  

	  

	  

Opgave	  6A	  –	  Hvad	  er	  klokken?	  

	  
Nú	  lærum	  við	  um	  klukkuna.	  Þið	  fáið	  fyrst	  að	  heyra	  hlustun	  þar	  sem	  þið	  

heyrið	  einstakling	  spyrja	  nokkrum	  sinnum	  hvað	  klukkan	  sé	  og	  fá	  

mismunandi	  svör.	  Einnig	  er	  farið	  yfir	  nokkrar	  algengar	  reglur	  sem	  gilda	  

þegar	  verið	  er	  að	  tala	  um	  tíman	  á	  dönsku.	  Þegar	  hlustuninni	  er	  lokið	  fáið	  

þið	  annars	  vegar	  blað	  með	  hjálparorðum	  og	  svo	  bunka	  af	  spjöldum	  með	  

klukkum	  sem	  hafa	  mismunandi	  tímasetningar.	  Kennari	  skiptir	  ykkur	  í	  

hópa	  en	  æskilegt	  er	  að	  tveir	  vinni	  saman.	  	  

	  

Annar	  sætisfélaginn	  byrjar	  á	  því	  að	  draga	  spjald,	  lyfta	  því	  upp	  og	  spyrja:	  	  

	   	   	   	   Hvad	  er	  klokken?	  	  

Sætisfélaginn	  á	  þá	  að	  svara	  og	  svari	  hann	  spurningunni	  rétt	  segir	  hann:	  	  

Ja	  det	  er	  korrekt	  

	  Þá	  er	  komið	  að	  honum	  að	  draga	  upp	  spjald	  svo	  að	  sá	  sem	  var	  áður	  að	  

spyrja	  þurfi	  að	  spreyta	  sig.	  Svari	  hann	  vitlaust	  segir	  sá	  sem	  heldur	  á	  

blaðinu:	  

	   	   	   Nej,	  det	  er	  forkert.	  Prøv	  igen.	  	  

	  

Nemandi	  fær	  þrjár	  tilraunir	  til	  að	  svara	  rétt	  annars	  er	  nýtt	  spjald	  dregið	  og	  

hið	  fyrra	  fer	  aftast	  í	  bunkann.	  Svona	  heldur	  þetta	  svo	  áfram	  þar	  til	  öll	  spil	  í	  

bunkanum	  eru	  búinn.	  
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Opgave	  	  6B	  –	  Hvilken	  dag	  er	  i	  dag?	  	  

	  
Þið	  heyrið	  hlustun	  þar	  sem	  taldir	  eru	  upp	  vikudagarnir	  og	  mánuðirnir.	  

Kennari	  skrifar	  þessa	  upplýsingar	  á	  meðan	  á	  hlustuninni	  stendur	  upp	  á	  

töflu.	  Þegar	  hlustuninni	  er	  lokið	  sækja	  nemendur	  sér	  litríkan	  pappír	  sem	  	  
hægt	  er	  að	  klippa	  út	  að	  vild	  en	  fínt	  væri	  ef	  allur	  bekkurinn	  myndi	  semja	  um	  

eitthvað	  ákveðið	  þema	  sem	  tengist	  afmælum.	  Hver	  og	  einn	  	  skrifar	  niður	  
nafnið	  sitt	  og	  afmælisdaginn	  sinn,	  það	  er	  daginn,	  mánuðinn	  og	  árið	  sem	  

einstaklingurinn	  var	  fæddur.	  ATH.	  Þetta	  á	  að	  skrifa	  á	  dönsku.	  	  
	  

Þegar	  allir	  hafa	  lokið	  við	  að	  skrifa	  á	  sitt	  blað	  labba	  nemendur	  hring	  í	  

kringum	  stofuna	  og	  spyrja	  hvor	  annan	  tveggja	  spurninga	  á	  dönsku:	  	  

	   	   	   	  	  	  	  Hvornår	  er	  det	  din	  fødselsdag?	  	  

	   	   	   	  	  	  	  Hvilke	  dag	  er	  det	  din	  næste	  fødselsdag?	  	  

	  

Ef	  þið	  vitið	  ekki	  á	  hvaða	  degi	  afmælisdagurinn	  ykkar	  er	  leitið	  til	  kennara	  

eftir	  aðstoð.	  Þegar	  þessu	  er	  lokið	  hengir	  hver	  og	  einn	  upp	  sinn	  miða	  í	  

fallega	  röð	  á	  ákveðnum	  stað	  í	  kennslustofunni.	  

	  

Í	  lokin	  setjast	  allir	  saman	  í	  hring	  og	  skiptast	  á	  að	  spyrja	  hvor	  annan	  af	  

handahófi	  um	  mismunandi	  dagsetningar.	  Til	  dæmis:	  	  

Hvernig	  segir	  maður	  mánudagur	  24.	  júní	  á	  dönsku?	  	  	  
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	  Opgave	  del	  7	  

Markmið:	  	  Að	  nemendur	  læri	  að	  segja	  hvað	  þeim	  líkar	  og	  líkar	  

ekki	  við	  

	  

	  

Opgave	  7A	  –	  Jeg	  kan	  godt	  lide/jeg	  kan	  ikke	  godt	  lide	  

	  

Þið	  heyrið	  hlustun	  þar	  sem	  einstaklingur	  segir	  frá	  því	  sem	  honum	  líkar	  og	  

líkar	  ekki	  og	  afhverju	  hann	  hefur	  þær	  skoðanir.	  	  

	  

Þegar	  hlustuninni	  er	  lokið	  skuluð	  þið	  setjast	  niður	  og	  skrifa	  hjá	  ykkur	  hvað	  

ykkur	  líkar	  við	  og	  hvað	  ykkur	  líkar	  ekki	  við	  á	  dönsku.	  	  Þið	  fáið	  blað	  hjá	  

kennara	  með	  fleiri	  dæmum.	  Þegar	  búið	  er	  að	  því	  þá	  veltið	  þið	  því	  fyrir	  

ykkur	  afhverju	  ykkur	  líkar	  við	  atriðið	  eða	  afhverju	  ykkur	  líkar	  ekki	  við	  

atriðið.	  Dæmi	  um	  hvernig	  hægt	  væri	  að	  skrifa	  þetta	  hjá	  sér:	  	  

	  

Jeg	  kan	  godt	  lide	  coca-‐cola	  fordi	  det	  smager	  godt	  

Jeg	  kan	  ikke	  godt	  lide	  brune	  kartofler	  fordi	  de	  har	  alt	  for	  meget	  

sukker	  

	  

Ef	  þið	  lendið	  í	  vandræðum	  þá	  er	  um	  að	  gera	  að	  hafa	  orðabók	  sér	  við	  hlið.	  

Það	  er	  betra	  að	  hafa	  fleiri	  punkta	  til	  að	  rökstyðja	  skoðunina	  en	  færri.	  	  

	  Þegar	  allir	  hafa	  lokið	  við	  að	  skrifa	  niður	  hvað	  þeim	  líkar	  og	  hvað	  þeim	  

líkar	  ekki	  ræðir	  bekkurinn	  saman	  og	  hver	  og	  einn	  segir	  frá	  því	  hvað	  hann	  

skrifaði	  niður.	  Segjum	  sem	  svo	  að	  tveir	  hafi	  skrifað	  það	  sama	  en	  hafa	  

mismunandi	  skoðanir.	  Þá	  ættu	  þessir	  aðilar	  að	  rökræða	  og	  reyna	  að	  

sannfæra	  hvor	  annan	  um	  afhverju	  skoðun	  þeirra	  sé	  “réttari”.	  

Dæmi:	  Nemandi:	  1	  Coca-‐	  cola	  har	  alt	  for	  meget	  sukker!	  	  

Nemandi	  2:	  Men	  ikke	  coca-‐	  cola	  light	  og	  det	  smager	  godt!	  
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	  Opgave	  del	  8	  

Markmið:	  	  Að	  nemendur	  læri	  um	  hátíðsdaga	  og	  hefðir	  í	  

Danmörku.	  

	  

	  

Opgave	  8A	  –	  Jul	  

	  
Kennari	  skiptir	  ykkur	  í	  hópa.	  Hver	  hópur	  fær	  ákveðið	  atriði	  tengt	  jólunum	  

sem	  hann	  á	  að	  kynna	  sér.	  Þið	  eigið	  að	  útbúa	  kynningu	  sem	  er	  ekki	  styttri	  

en	  3	  mínútur	  og	  ekki	  lengri	  en	  10	  mínútur.	  	  

	  

Kynnið	  ykkur	  atriðið	  sem	  þið	  fáið	  úthlutað	  eins	  vel	  og	  þið	  getið	  með	  hjálp	  

internetsins	  en	  þið	  megið	  ráða	  hvort	  þið	  viljið	  gera	  plakat,	  powerpoint	  

skjal,	  myndband	  eða	  annað	  sem	  loka	  afurð.	  	  

	  

Á	  sama	  tíma	  og	  þið	  kynnið	  ykkur	  efnið	  reynið	  þá	  að	  gera	  ykkur	  grein	  fyrir	  

hvernig	  jólahefðin	  í	  Danmörku	  er	  frábrugðin	  íslensku	  hefðinni.	  	  	  

	  

Í	  lokin	  kynnið	  þið	  verkefnið	  fyrir	  samnemendum	  ykkar	  sem	  munu	  koma	  til	  

með	  að	  spyrja	  ykkur	  spurninga	  sé	  eitthvað	  óljóst.	  Því	  er	  mikilvægt	  að	  vera	  

vel	  undirbúinn	  og	  vita	  allt	  um	  efnið.	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

.	  
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Opgave	  8B	  –	  Påske	  

	  
Nemendur	  vinna	  tveir	  saman	  að	  því	  að	  búa	  til	  sögu.	  Þeir	  fá	  spjöld	  frá	  

kennara	  og	  þurfa	  að	  nota	  að	  minnsta	  kosti	  fimm	  orð	  af	  spjöldunum.	  	  

	  

Sagan	  má	  vera	  frumleg	  og	  um	  hvað	  sem	  er	  svo	  lengi	  sem	  það	  tengist	  

páskum.	  Það	  má	  nota	  orðabók	  sér	  til	  hjálpar.	  	  

Þegar	  allir	  hafa	  lokið	  við	  	  að	  skrifa	  söguna	  koma	  þeir	  upp	  og	  segja	  hana	  

bekknum.	  	  

	  

Dæmi	  um	  	  byrjun	  á	  sögu:	  	  

En	  dag	  var	  der	  en	  påskekanin	  som	  hadede	  påske	  fordi	  …	  	  

Der	  var	  en	  	  gang	  et	  palmetræ	  som	  ønskede	  mig	  god	  rejse	  når	  jeg	  ..	  	  

	  

ATH!	  Eftir	  að	  hver	  og	  einn	  hefur	  sagt	  sína	  sögu	  fer	  kennarinn	  fram	  á	  að	  

þeir	  nemendur	  sem	  eru	  að	  hlusta	  átti	  sig	  á	  því	  hvaða	  orð	  af	  spjöldunum	  

samnemendur	  þeirra	  notuðu.	  Þið	  skuluð	  því	  skoða	  vel	  öll	  spjöldin	  og	  

fylgjast	  vel	  með	  á	  meðan	  á	  flutningi	  stendur.	  	  

	  

Að	  lokum	  fær	  hver	  hópur	  eitt	  orð	  af	  spjöldunum.	  Hópurinn	  skrifar	  orðið	  

niður	  á	  blað	  og	  útskýringu	  á	  því	  sem	  fer	  svo	  upp	  á	  vegg.	  Þið	  megið	  lita,	  

teikna	  og	  skreyta	  blaðið	  að	  vild.	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


